
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.172  DEL 12/06/2023 

 
OGGETTO: ATTIVITA' DI SOSTITUZIONE ED ESPANSIONE NAS GUASTO DITTA PC 
LINE SNC CIG:Z5B3B83EF1 
 
Considerato che da diversi anni l’Amministrazione Comunale si avvale, per l’assistenza e 
per la manutenzione alle varie apparecchiature elettriche ed elettroniche di sua proprietà, 
personal computer, fotocopiatrice, fax, gruppi di continuità ecc., della Ditta P.C. LINE SNC 
di Pavullo nel Frignano; 

 
Considerato che a seguito del malfunzionamento del server, la ditta P.C. LINE ha 
riscontrato la necessità sostituire il NAS e provvederne all’espansione, 
 
Visto il preventivo di spesa relativo alla suddetta attività fornito dalla ditta P.C. LINE, che 
comprende: 
 
-NAS HPE ML310 REFURBISHED DOPPIO ALIMENTATORE, 8GB RAM, INTEL 
PENTIUM, 
-HARD DISK 8  TB NAS 
-SWITCH 10/100/1000 24P 
-INSTALLAZIONE SISTEMA OPERATIVO, CONFIGURAZIONECRON BACKUP, 
CONFIGURAZIONE RAID, CONSEGNA E COLLAUDO 
 
Al prezzo complessivo di  € 2.623,90 + iva 22%, per un totale di € 3.201,16 iva compresa, 

 
Valutata la suddetta fornitura di beni e servizi indispensabile per lo svolgimento  delle 
attività  degli uffici comunali 

 
Visti: 

- l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione del 
D.L. 76/2020 “Misure Urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, così come 
modificato dall’art. 51, comma 1, delle legge 29 luglio 2021, n. 108, che prevede, per le 
procedure indette entro il 30/06/2023, l’affidamento diretto per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 139.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici; 
- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (così come modificato da 
ultimo dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018) che sancisce la possibilità di 
non ricorrere ai mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni per importi fino a 
Euro 5.000,00; 



 
 

 
 

 
Ritenuto pertanto di impegnare e liquidare alla ditta P.C. LINE SNC  la somma netta di €.  
€ 2.623,90 oltre iva 22% (per un totale di € 3.201,16 IVA 22% compresa); 

 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 5 del 30/03/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati il bilancio di previsione per gli esercizi 2023/2025 e relativi 
allegati; 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti 
di programmazione; 

 
Dato atto che il n. identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura in 
argomento è il seguente:  ZBF3B83F6C 
 
Visti : 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
    - il D. Lgs. 118/2011; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono 
integralmente riportate, a favore della ditta P.C. LINE SNC di Pavullo nel Frignano la 
complessiva spesa di €. 3.201,16 per la seguente fornitura:  
-NAS HPE ML310 REFURBISHED DOPPIO ALIMENTATORE, 8GB RAM, INTEL 
PENTIUM, 
-HARD DISK 8  TB NAS 
-SWITCH 10/100/1000 24P 
-INSTALLAZIONE SISTEMA OPERATIVO, CONFIGURAZIONECRON BACKUP, 
CONFIGURAZIONE RAID, CONSEGNA E COLLAUDO 

 
2) DI IMPUTARE la predetta somma di € 3.201,16 sul bilancio  pluriennale 2023/2025 
esercizio 2023 come da prospetto a piè di pagina; 

 
3) DI LIQUIDARE la somma suddetta alla Ditta P.C. LINE SNC a presentazione della 
relativa fattura  elettronica con apposito atto di liquidazione; 

 
4) DI DARE ATTO  che l’esigibilità della prestazione  avverrà entro il 31/12/2023; 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2023 6640 1 03 1 03 1820 3.201,16 PC LINE SNC CIG: 
Z5B3B83EF1 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Mattei Luciana 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _12/06/2023__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _12/06/2023__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 


